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Några ord om vår hållbarhetsrapport

SSEA Group genomför nu för första gången en koncern- 

gemensam hållbarhetsredovisning. SSEA och Vestia har sedan 

2020 respektive 2022 rapporterat hållbarhetsinformation i 

separata rapporter, medan Målbygg tidigare inte omfattats av 

hållbarhetsrapporteringskrav enligt årsredovisningslagen.

Årets rapportering är ett steg mot rapporteringsstandarden 

ESRS (European Sustainability Reporting Standard), dels genom 

att den sker på koncernnivå, dels genom att rapportens struktur 

utgår från de hållbarhetsfrågor som identifierats som väsentliga 

i den dubbla väsentlighetsanalysen (läs mer på sida 12).

Förändringen stärker koncernens förberedelser inför framtida 

rapporteringskrav, tydliggör förbättringsområden och skapar 

möjligheter till ökad samverkan mellan bolagen. I och med detta 

lämnar vi hållbarhetsrapporteringsstandarden GRI (Global 

Reporting Initiative).

I utgångspunkt skulle SSEA Group vara skyldiga att rapportera 

enligt den nya hållbarhetsrapporteringslagen, Corporate  

Sustainability Reporting Directive (CSRD), där ESRS utgör  

standarden, från och med 1 januari 2025. Innan den här  

rapporten publiceras släppte dock EU-kommissionen det så 

kallade Omnibus-förslaget. Förslaget innehåller en rad  

förenklingar och nya regler för vilka som ska omfattas av CSRD  

samt en förskjutning av tidsplanen för implementering. Det  

här innebär en ökad osäkerhet angående hur regelverket för  

hållbarhetsrapportering kommer att se ut framöver. Dotter- 

bolagen rapporterar redan idag flera av de nyckeltal som  

återfinns i ESRS till ägarbolaget Ratos, i enlighet med ägarkrav. 

Dessa nyckeltal återfinns även i denna rapport.

Hållbarhetsrapporten för 2024 följer den finansiella  

rapporteringen och har granskats av styrelsen.

Ersta Nya Sjukhus Byggnaden är uppförd av SSEA och tog hem priset Årets Stockholmsbyggnad 2024. 
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Nya vägar framåt
2024 har varit ett år av förändring – på gott och ont. Marknadsläget har inne-
burit utmaningar, men också möjligheter att hitta nya vägar framåt. Genom 
ett starkt engagemang från våra medarbetare och ett nära samarbete med 
våra kunder, leverantörer och samarbetspartners har vi fortsatt att utveckla 
vår verksamhet med långsiktig hållbarhet i fokus.

Jacob Landén,  styrelseordförande SSEA Group    Christian Wieland,  vd SSEA Group

En tuff marknad gjorde att vi i början av året var tvungna att  

genomföra uppsägningar av 46 medarbetare inom SSEA och 

Vestia Construction Group – ett svårt men nödvändigt beslut. 

I samband med det genomfördes en omorganisation inom 

bolagen för att bättre anpassa vår verksamhet till rådande och 

bedömt framtida marknadsläge. Vi har nu fullt fokus på att bibe-

hålla och stärka vår företagskultur och skapa en attraktiv  

och trivsam arbetsplats för alla våra medarbetare.

Den tidigare inbromsningen vi sett i finansieringen av större 

projekt, har under året börjat ta fart igen vilket delvis kan kopplas 

till de förändrade ränteläget och en ökad optimism bland  

investerare och utvecklare. De projekt som tidigare försenades 

eller sköts upp har nu börjat återupptas. En utveckling som vi 

välkomnar och står redo att möta.

Trots ett försämrat konjunkturläge ser vi inga tecken på att  

efterfrågan på hållbara bygglösningar avtagit. Vi har, i samverkan 

med våra kunder och samarbetspartners, fortsatt leverera 

projekt som lever upp till högt ställda krav inom miljömässig 

hållbarhet. 2024 har också varit ett år där digitalisering inte bara 

har förbättrat effektiviteten utan också ökat säkerheten på våra 

arbetsplatser.

Vårt eget hållbarhetsarbete har under året till stor del handlat 

om att förbereda oss på de krav som kommer med EU:s nya  

hållbarhetsrapporteringsdirektiv Corporate Sustainability 

Reporting Directive (CSRD). Vi har bland annat genomfört en 

dubbel väsentlighetsanalys med syfte att identifiera de hållbar-

hetsfrågor vi kommer rapportera på från och med nästa år, då vi 

omfattas av direktivet. På sida 12–13 beskriver vi detta närmare. 

Under året har vi lagt grunden för fortsatt tillväxt. Vi har vunnit 

femton nya kontrakt med ett sammanlagt värde av omkring 

2,5 miljard kronor. Vi är också glada över att kunna meddela att 

två av våra genomförda projekt under 2024 fått utmärkelsen 

Utmärkt projektkvalitet, en utmärkelse som ges av Byggföretagen, 

Byggherrarna och BinoSight. Utmärkelsen tar tempen på de  

projekt som under året mätts enligt PQi (Project Quality Index).

I slutet av 2024 konsoliderades SSEA Group med det norska 

byggföretaget HENT under det nya moderbolaget Sentia. Båda 

bolagen har Ratos som huvudägare. SSEA Group och HENT har 

sedan tidigare ett väl fungerande samarbete, och vi ser detta som 

en möjlighet att ytterligare stärka kompetensöverföringen och 

samarbetet kring större och mer komplexa projekt i både Norge 

och Sverige.

Vi ser med stor tillförsikt fram emot 2025 och är övertygade om 

att vi, genom samverkan som genomsyrar hela vår verksamhet, 

kommer ta oss an de kommande åren på ett starkt sätt.
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Nytt huvudkontor för Vestia 

Under 2024  flyttade Vestia in i  

alldeles nybyggda lokaler i Pedagogen 

Park, Mölndal. Ett projekt vi dessutom 

byggt i partnering med Aspelin Ramm 

Fastigheter.

Resultatet? Ett modernt kontor, 

skapat genom ett starkt samarbete. 

Byggnaden siktar på BREEAM  

Excellent-certifiering. 
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SSEA

SSEA har sin historia i Norge, där 

bolaget HENT startades 1980 som 

skapade ett svenskt dotterbolag 

2016. Årsskiftet 2021/2022 blev det 

dotterbolaget SSEA. Med kompetens 

inom stora och komplexa bygg- 

projekt hos de 58 anställda tar  

bolaget sig an projekt från Kiruna i 

norr till Malmö i söder.

Våra bolag

Vestia Construction Group

Företaget grundades 1989 och 2016 

gjordes ett omtag av företagets 

affärsmodell som resulterade i det 

Vestia vi känner idag. 2021 för- 

värvades Vestia av Ratos och blev 

därmed systerbolag till SSEA.  

Bolaget har med sina 69 anställda 

stor erfarenhet av samverkans- 

entreprenader, främst i Västsverige.

Kiruna Målbygg

Kiruna Målbygg, fortsättnings-

vis Målbygg, startade 2001 och 

förvärvades av SSEA-koncernen 

2022. Verksamheten utför bygg- 

och måleriarbeten i Kiruna med 

omnejd och med bolagets 24 

anställda utgör bolaget en viktig 

del av kompetensförsörjningen av 

yrkesarbetare i norra Sverige.

Huvudkontor SSEA

Huvudkontor Vestia

Huvudkontor 
Kiruna Målbygg

Kort om oss
SSEA Groups tre dotterbolag utgör tillsammans en  
rikstäckande samhällsbyggnadskoncern där styrkan  
ligger i vår förmåga och kapacitet att samverka både  
med våra kunder och varandra.

SSEA, Vestia Construction Group och Kiruna Målbygg ingår alla i koncernen SSEA 

Group (Svensk Samverkansentreprenad Group). Sedan december 2024 är SSEA Group 

en del av moderbolaget Sentia, där även det norska byggbolaget HENT ingår. Sentia 

ägs av Ratos och tillhör affärsområdet Construction & Services. Verksamheterna 

kompletterar varandra genom spetskompetens inom partnering, erfarenhet inom 

stora och komplexa projekt och styrkan i en egen, gedigen yrkeskår. Vi skapar med 

denna bredd en robusthet i vårt erbjudande till våra kunder. Koncernens verksamhet 

spänner över projekt inom nybyggnation, ombyggnation och renovering av skolor, 

äldreboenden, kontor, bostäder, industri- och fritidsanläggningar, säkerhetsklassade 

byggnader samt offentliga byggnader såsom stationshus och sjukhus. 
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Hur vi styr inom hållbarhet

Vi ser hållbarhet som en viktig del för att skapa långsiktigt värde. 

Inom Ratos affärsområde Construction & Services har en  

gemensam strategi för hållbara affärer tagits fram, vilken är  

beskriven i Ratos Group Sustainable Business Policy. Strategin  

utgör en grund för SSEA Groups styrelses hållbarhetsarbete. 

Hållbarhet är ett återkommande fokusområde i samband med 

ett av årets styrelsemöten. Vidare har Ratos skapat ett hållbarhets- 

nätverk för sina dotterbolag där representanter från koncernen 

är aktiva. Styrelsen arbetar kontinuerligt med att uppdatera sina 

kunskaper inom hållbar utveckling och ESG-området. 

Det operativa hållbarhetsarbetet är delegerat till de tre bolagen 

via vd Christian Wieland som också rapporterar tillbaka  

hållbarhetsarbetets effekter till styrelsen. Vestias chefsjurist, 

som ansvarar för affärsetiska frågor, är styrelseledamot i  

samtliga koncernbolag.   

Vestia och SSEA har dedikerade roller inom områdena KMA, 

HR, affärsledning och samverkansledning, ekonomi och juridik 

som utvecklar, implementerar och följer upp det operativa 

hållbarhetsarbetet för respektive fråga. På Målbygg är VD ytterst 

ansvarig för hållbarhetsfrågorna. År 2023 initierades en håll-

barhetsgrupp mellan bolagen, med syfte att främja så väl intern 

som extern samverkan för koncernens ansvarstagande inom 

hållbarhet.

De tre dotterbolagen inom SSEA Group har tidigare haft, och har 

till viss del fortfarande, olika policyer anpassade efter bolagens 

historik, storlek och mognadsgrad. Där gemensamma policyer 

saknas, samarbetar bolagen nära och hämtar stöd från varandras 

riktlinjer. Ett arbete pågår för att identifiera behovet av att 

harmonisera policyer samt anta koncerngemensamma hållbar-

hetsmål. 

SSEA och Vestia har väl etablerade rutiner och policyer för att 

hantera hållbarhetsfrågor, medan Målbygg ännu inte har samma 

strukturer på plats. När rutiner och policyer beskrivs i rapporten, 

under respektive hållbarhetsområde, avser de därför främst 

SSEA och Vestia. Implementeringen av policyer är varje anställds 

ansvar, med stöd av ledningen.

Året i siffror
Tillsammans är vi 151  

medarbetare inom SSEA 

Group, fördelat på våra tre 

dotterbolag. 

Under 2024  

omsatte SSEA Group  

1 509 miljoner kronor.

Under 2024 har vi inom SSEA group  

avslutat 8 byggprojekt med ett samman- 

taget värde om 1 788 miljonerkronor. 8
1509
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Vår värdekedja  
Som byggföretag har vi en värdekedja som 
sträcker sig hela vägen från utvinning av  
råmaterial till de människor som en dag ska 
bo, jobba eller vistas i de byggnader vi har 
uppfört. Även andra aktörer som kan påverka 
vår affär, som kommuner och myndigheter, är 
en del av vår värdekedja.  

I vår värdekedjas tidigaste led sker utvinning av råmaterial. Det 

kan till exempel handla om brytning av metaller, mineraler eller 

sten. Dessa råmaterial ska sedan bearbetas till byggmaterial, som 

till exempel stål, virke eller cement – en process som ofta sker i 

flera led för mer komplexa material. De färdiga byggmaterialen 

säljs av materialleverantörer, och används i vår verksamhet för 

att uppföra olika typer av byggnader. I värdekedjans tidigare led 

spelar också våra underentreprenörer en avgörande roll vilket är 

typiskt för byggbranschen och utgör ett avtals- och samarbets-

förhållande som är en stor del av den operativa verksamheten.

I värdekedjans senare led hittar vi våra kunder, både offentliga 

och privata, där våra dotterbolag har ramavtal och samarbete 

med framför allt fastighetsägare. Här finns också slutanvän-

darna, de människor som ska bruka byggnaderna. SSEA Group 

skapar projekt för en stor grupp slutanvändare, däribland sårbara 

grupper som barn, sjuka och äldre. Här har vi en fin möjlighet 

att bidra till en trygg byggd miljö som främjar välbefinnande och 

livskvalitet.

I det senare ledet av värdekedjan hanterar vi också det avfall som 

kommer från vår produktion. Avfall uppstår även i värdekedjans 

övriga led. 

Utanför de delar av värdekedjan som är direkt kopplade till 

framtagande av vår produkt finns centrala aktörer som banker, 

försäkringsbolag, kommuner, myndigheter och bransch- 

organisationer. Under året har vi intervjuat ett urval av aktörer 

i vår värdekedja, för att få en bättre förståelse för den påverkan 

och de risker och möjligheter som uppstår (läs mer på sida 11).

Råvaruutvinning

Här sker utvinning av de råvaror som senare 

ska bli byggmaterial. Det kan till exempel 

handla om järnmalm, träråvara, kalksten, 

metaller, mineraler eller plastråvara.

Geografi: Globalt–lokalt

Slutanvändare

De verksamheter och personer som jobbar 

eller bor i de byggnader som vi har uppfört. 

Geografi: Sverige

End of life

Här sker hantering av produkter efter att 

de används, som återvinning eller avfalls-

hantering. Hantering av avfall sker i hela 

värdekedjan.

Geografi: Globalt–lokalt

Värdekedjans senare led
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Vår affärsmodell  

Vår affärsmodell bygger på partnering, där bygg- 

herrar, entreprenörer, konsulter och leverantörer 

samarbetar långsiktigt för att nå projektmål med 

fokus på kvalitet, kostnader och tid. Modellen fördelar 

risker och vinster, och främjar öppen kommunikation, 

gemensamt ansvar och innovativa lösningar.

Materialtillverkare

Här sker tillverkning av byggmaterial eller 

komponenter. Det kan till exempel handla om 

virke, stål, cement, plast eller installationer. 

Geografi: Globalt–lokalt

Materialleverantör

Här finns aktörer som säljer olika typer 

av material eller delar som krävs i vår 

verksamhet. 

Geografi: Framförallt Sverige

Egen verksamhet

SSEA Group är en svensk samhällsbyggnads-

koncern med verksamhet över hela landet. De 

flesta av våra byggprojekt sker i partnering. 

Kund

Aktörer som beställer de fastigheter vi 

bygger. De flesta av våra kunder är  

offentliga och privata fastighetsägare. 

Geografi: Sverige

Underentreprenörer

Aktörer som, på uppdrag av oss, utför  

olika delar i våra entreprenader. 

Geografi: Framförallt Sverige

Värdekedjans tidigare led
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Dialog med våra intressenter 
För oss är det viktigt med långsiktiga relationer och att förstå hur vi kan bli 
bättre. Att föra dialog med dem som vi påverkar och påverkas av är nyckeln till 
att åstadkomma detta, både på kort och lång sikt. 

Vår samarbetsform partnering är i sig ett arbetssätt där  

kontinuerliga och nära intressentdialoger naturligt är integrerade. 

Utöver detta har vi även regelbundna träffar med våra kunder 

utanför projekten i syfte att ta tillvara på deras perspektiv och 

förväntningar.

Erfarenheter från lokala samverkansforum som vi är engagerade 

i, bland annat Göteborgs plattform för klimatneutralt byggande, 

visar att intressentdialog under rätt former kan ge nya perspektiv 

och ökad ömsesidig förståelse, förbättra kravställning från  

kunderna, effektivisera leveranser från oss och våra under- 

entreprenörer samt leverantörer. Genom att bidra in i den typen 

av sammanhang, där dialog förs över gränserna, kan vi dela 

med oss av vårt perspektiv för att utveckla kravställningar men 

också förstå behov hos våra befintliga och potentiella kunder och 

samarbetspartners.

Hållbarhetsgruppen inom SSEA som initierades 2023 är fort- 

farande aktiv och arbetar för att främja samverkan externt såväl 

som internt. En anbudsledare som ska arbeta gränsöverskridande 

för både SSEA och Vestia anställdes under 2024 vilket är ytter-

ligare ett steg för att arbeta mer likriktat inom bolagen och få 

synergier av bolagens styrkor.

För att få en djupare förståelse för våra intressenter, och den 

påverkan och de risker och möjligheter som finns i vår värdekedja, 

har vi under 2024 haft intressentdialoger med representanter 

från olika delar av värdekedjan. Djupintervjuer har genomförts 

med tre materialleverantörer av stommar – en inom trä, en 

inom betong och en inom stål – samt en leverantör av blandade 

byggmaterial. I de senare leden av värdekedjan har vi intervjuat 

representanter från två kundgrupper: en privat fastighetsägare 

och ett statligt ägt företag inom gruv- och mineralindustrin. 
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Intressentgrupp Dialogform Hållbarhetsfrågor som lyfts fram av intressenterna

Aktörer inom  

råvaruutvinning

Dialogform saknas

Materialtillverkare Upphandlingar, materialutvärderingar, löpande 

möten och dagliga kontakter (i de fall tillverkare 

och leverantör är samma aktör)

Arbetsvillkor och arbetsmiljö, transporter, energi, 

föroreningar, vatten, mänskliga rättigheter för 

vissa riskkomponenter

Materialleverantör Upphandlingar, leverantörsutvärderingar, 

leverantörsrevision, löpande möten, dagliga 

kontakter

Intressentdialog 2024

Arbetsvillkor och arbetsmiljö, klimat, energi,  

föroreningar, resursanvändning och cirkularitet

Underentreprenörer Upphandlingar, UE-möte, leverantörs- 

utvärderingar, dagliga kontakter, skyddsronder, 

miljöronder

Arbetsvillkor och arbetsmiljö, hälsa och säkerhet, 

betalningsvillkor och lönsamhet, ansvarsfullt före-

tagande, boende i samband med resandeprojekt, 

riskhantering, miljö och klimat

Kund Intervjuer, dagliga kontakter, nätverk, samarbets-

projekt, dialogmöten, kundträffar, kundenkäter, 

upphandlingar, branschdagar, eftermarknad

Intressentdialog 2024

Begränsning av klimatförändringar, klimat- 

anpassning,  biologisk mångfald, vatten, resurs- 

användning och cirkularitet, arbetsvillkor och 

arbetsmiljö, ansvarsfullt företagande

Slutanvändare Samarbetsprojekt, dialogmöten, kundträffar, 

upphandlingar (trepartssamarbeten), marknads-

kommunikation, informationsbrev

Kvalitet, trygghet och säkerhet, social inkludering, 

lokalernas arbetsmiljö, energi, sunda material

Huvudägare (Ratos) Styrelsemöten, årsstämma, ägardialog, ägarpoli-

cy, nätverk

Kompetensförsörjning, mångfald, nöjda  

medarbetare

Försäkringsbolag Projektspecifika dialoger

Intressentdialog 2024

Hälsa och säkerhet, miljö, vatten, boende nära 

byggprojekt

Myndigheter och  

kommuner

Hållbarhetsredovisning, hemsidor och digitala 

medier, lagbevakning, tillsyn, tillstånd och  

anmälan, dialog med kommun och länsstyrelse

Hållbar stadsutveckling, tillgänglighet, klimat, 

biologisk mångfald

Bransch- och  

intresseorganisationer

Förhandlingar, bevakning, kollektivavtal,  

seminarier, revisioner

Sund konkurrens, arbetsvillkor, ansvarsfullt  

företagande, miljö och klimat, resursanvändning 

och cirkularitet
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Dubbel väsentlighetsanalys
Under 2024 har vi genomfört en dubbel väsentlighetsanalys – en process som 
introducerats i samband med det nya direktivet för hållbarhetsrapportering, 
Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD). 

Med hjälp av analysen identifieras vilka hållbarhetsfrågor bolag 

ska rapportera inom, när de omfattas av direktivet. Arbetet ger 

också värdefulla insikter för att förbättra strategier, affärsmodell 

och finansiell utveckling. Processen är utförd i linje med  

European Sustainability Reporting Standards (ESRS). Den dubbla 

väsentlighetsanalysen omfattar samtliga koncernbolag.

I den dubbla väsentlighetsanalysen har hållbarhetsfrågorna  

analyserats ur två perspektiv. Vi har dels tittat på vilka negativa 

eller positiva effekter SSEA Group har på samhälle, miljö och 

klimat – och dels på hur hållbarhetsaspekterna påverkar oss 

finansiellt i form av risker och möjligheter.

För att kunna förstå hur koncernen både påverkar som påverkas 

av olika hållbarhetsfrågor, är det avgörande att först få en tydlig 

överblick över hela värdekedjan, tidigare såväl som senare led. 

Koncernens värdekedja har därför kartlagts och djupintervjuer 

har genomförts med representanter från olika delar av värde-

kedjan. Läs mer om det på föregående sida.

Utifrån kartläggningen av värdekedjan har bedömning av 

koncernens påverkan på samhälle, miljö och klimat gjorts. 

Bedömningarna utgick från de tio hållbarhetsfrågor som finns 

definierade i ESRS. Dessa tio frågor är i sin tur uppdelade i 36 

underfrågor, som var och ett har bedömts – samt det företags-

specifika ämnet hälsa och säkerhet. Bedömning har gjorts för 

påverkan direkt kopplad till den egna verksamheten såväl som 

värdekedjan, inklusive påverkan genom produkter och tjänster, 

samt affärsförbindelser. Affärsförbindelser är inte begränsade 

till direkta avtalsförhållanden, utan inkluderar även de som finns 

i vår värdekedjas tidigare och senare led. Såväl positiv som negativ 

påverkan har bedömts. Det har även bedömts om påverkan är 

faktisk eller potentiell och hur sannolikt det är att påverkan sker. 

För den negativa påverkan har allvarlighetsgrad (skala, omfattning 

och återställbarhet) beaktats. För den positiva påverkan har skala 

och omfattning beaktats.

Risker och möjligheter, kopplade till de 36 hållbarhetsfrågorna, 

värderades och prioriterades ur ett finansiellt perspektiv. Detta 

gjordes under en workshop med nyckelpersoner från SSEA och 

Vestia som också har god kännedom om Målbyggs verksamhet.

För att beräkna total påverkansväsentlighet respektive total 

finansiell väsentlighet har värdet för allvarlighetsgrad multi- 

plicerats med värdet för sannolikhet. Värden som är 15 eller 

högre innebär väsentlig påverkan respektive väsentlig finansiell 

påverkan.

Resultaten från den dubbla väsentlighetsanalysen validerades av 

koncernens ledning och styrelse genom en enkät. Deltagarna fick 

möjlighet att komplettera med finansiella risker och möjligheter 

samt ge feedback på bedömningarna. 

Under 2025 kommer vi arbeta vidare med att göra en gap-analys 

för att kartlägga gapet mellan var vi står idag och vilka strategier, 

mål, nyckeltal och styrdokument som behövs tas fram eller  

utvecklas för att möta kraven i ESRS. Den dubbla väsentlighets-

analysen och gapanalysen kommer integreras i verksamhetsut-

vecklingen med syfte att minimera risker och stärka möjligheter.

SSEA Groups väsentliga hållbarhetsfrågor

Miljömässigt ansvar

Klimatförändringar

Föroreningar

Vatten och marina resurser

Biologisk mångfald och ekosystem

Cirkulär ekonomi

Socialt ansvar

Den egna arbetskraften

Arbetstagare i värdekedjan

Affärsmässigt ansvar

Ansvarsfullt företagande
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2521 Väsentlighetsbedömning

SSEA Groups påverkan på hållbarhets-

frågorna, såväl som hållbarhetsfrågornas 

finansiella påverkan på SSEA Group, har 

värderats med hjälp av numeriska skalor. 

Varje fråga har fått ett sammantaget  

värde mellan 0–25 för påverkans- 

väsentlighet (x-axel) samt för finansiell 

väsentlighet (y-axel). Frågor som  

värderats som 15 eller högre är väsentliga 

för SSEA Group. I listan nedan är  

väsentliga hållbarhetsfrågor markerade 

med mörkare textfärg och ej väsentliga 

hållbarhetsfrågor med ljusare textfärg.

SSEA Groups påverkan på hållbarhetsfrågorna
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Miljömässigt ansvar

Klimatförändringar

1. Anpassning till klimatförändringarna

2. Begränsning av klimatförändringarna

3. Energi 

Föroreningar

4. Förorening till luft

5. Förorening till vatten

6. Förorening till mark

7. Förorening av levande organismer

8. Ämnen som inger betänkligheter

9. Mikroplaster 

Vatten och marina resurser

10. Vatten

11. Marina resurser 

Biologisk mångfald och ekosystem

12. Direkt påverkan på biologisk mångfald

13. Konsekvenser för arters tillstånd

14. Konsekvenser för ekosystems tillstånd

15. Beroenden av ekosystemtjänster 

Cirkulär ekonomi

16. Resursinflöden

17. Resursutflöden

18. Avfall

Socialt ansvar

Den egna arbetskraften

19. Arbetsvillkor 

20. Hälsa och säkerhet

21. Likabehandling 

22. Andra arbetsrelaterade rättigheter  

Arbetstagare i värdekedjan

23. Arbetsvillkor 

24. Likabehandling

25. Andra arbetsrelaterade rättigheter  

Påverkade samhällen

26. Samhällens ekonomiska, sociala och 
kulturella rättigheter

27. Samhällens civila och politiska rättigheter

28. Urfolks rättigheter 

Konsumenter och slutanvändare

29. Informationsrelaterade konsekvenser  
för slutanvändare

30. Personlig säkerhet för slutanvändare

31. Social inkludering för slutanvändare

Affärsmässigt ansvar

Ansvarsfullt företagande

32. Företagskultur

33. Skydd för visselblåsare

34. Djurskydd

35. Politiskt engagemang och lobbyism

36. Förvaltning av leverantörsförbindelser

37. Korruption och mutor
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Kvarter 64 I samverkan med LKAB har SSEA uppfört  

62 lägenheter och en förskola i kvarter 64 i Kiruna. 
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Klimatförändringar

Påverkan, risker och möjligheter

Påverkan

Bygg- och fastighetssektorn står för stora utsläpp av växthus-

gaser och har en negativ påverkan på klimatförändringarna. 

Utsläppen sker i hela värdekedjan, men är särskilt stora vid 

tillverkning av nya byggmaterial samt i den färdiga byggnadens 

drift, där också stora mängder energi förbrukas (Naturvårds- 

verket, 2023).

I värdekedjans tidigare led kan utvinning av naturresurser som 

trä, metaller och mineraler leda till markförändringar och för-

sämrad motståndskraft mot extremväder och havsnivåhöjningar, 

orsakade av den globala uppvärmningen.

Risker

Den globala uppvärmningen förväntas föra med sig fler extrema 

väderhändelser. Om detta drabbar vår egen verksamhet eller 

aktörer i vår värdekedjas tidigare led, finns det risk för förseningar 

eller produktionsstopp – vilket i sin tur kan medföra ökade  

kostnader och viten. Det finns också en risk att priser på bygg- 

material drivs upp till följd av fysiska klimatrisker.

Möjligheter

Att erbjuda kompetens inom klimatrisker och klimateffektivt 

byggande kan öppna dörrar till nya affärer. Genom att möta eller 

överträffa kundernas efterfrågan inom detta område kan vi  

stärka vår konkurrenskraft.

Klimatförändringar          Föroreningar         Vatten         Biologisk mångfald och ekosystem          Resursanvändning och cirkulär ekonomi

Miljömässigt ansvar
Vi som jobbar inom samhällsbyggnad har ett stort ansvar att minska  
vår påverkan på frågor som klimat, föroreningar, vatten, biologisk  
mångfald och resursanvändning. Här kan du läsa mer om hur vi arbetar.

Målsättningar inom miljömässigt ansvar

Vestia och SSEA ska bli klimatneutrala i hela värdekedjan  

senast 2045.

SSEA Group planerar att formulera koncerngemensamma  

mål för väsentliga frågor.

Styrande dokument inom miljömässigt ansvar

Hållbarhetspolicy (SSEA) 

Miljöpolicy (samtliga bolag) 

ISO 14001 avseende miljö (Vestia och SSEA)

Miljöledningssystem (Målbygg)



SSEA Group Hållbarhetsredovisning 202416

Strategi

Vestia och SSEA har sedan flera år haft målet att bli klimatneu-

trala i hela värdekedjan senast 2045. SSEA har även ett delmål 

om att halvera sin klimatpåverkan till 2030. Under 2025 ska ett 

arbete påbörjas med att ta fram en gemensam klimat- 

omställningsplan för samtliga bolag inom SSEA Group, där  

koncerngemensamma mål, delmål och nyckelaktiviteter  

kommer att formuleras. 

I samband med den dubbla väsentlighetsanalysen inleddes 

en analys av koncernens omställningsrisker, möjligheter och 

resiliens i ett förändrat klimat – ett arbete som utvecklas vidare 

under 2025. Parallellt kommer vi att se över rutiner för  

klimatriskinventering i våra byggprojekt.

Hantering av påverkan, risker och möjligheter

Policyer

Samtliga bolag i koncernen har miljöpolicyer där vi fastställer 

uppfyllnad och efterlevnad av legala miljökrav och andra krav 

som berör vår egen verksamhet samt att vi ska arbeta proaktivt 

för att förebygga miljö- och klimatpåverkan över hela verksam-

hetens värdekedja ur ett livscykelperspektiv, vilket även  

inbegriper att påverka kunder och leverantörer i en positiv  

riktning. Under 2025 kommer policys för klimat och energi ses 

över för att tydligare svara på bolagets påverkan, risker och  

möjligheter samt inkludera alla koncernbolag. 

Policyer och riktlinjer för klimat och energi gäller SSEA Groups 

egen verksamhet, men den största påverkan sker genom bygg-

projekten. Därför behöver vi anpassa oss efter kundernas krav på 

klimat och energi. Utöver detta har SSEA Group vissa minimikrav 

som gäller i alla projekt, oavsett kund, exempelvis avfallshante-

ring och energiprestanda för byggetableringar. Däremot styrs 

ambitioner kring byggnadens klimatpåverkan, energiprestanda 

och miljöcertifieringar av kundens krav.

Åtgärder

Under 2024 har stort fokus legat på att synliggöra klimat- 

påverkan, både genom centrala utbildningsinsatser och ett ökat 

engagemang för att belysa och minska klimatavtrycket i bygg-

projekten. Ett sådant exempel är hur platsledningen på SSEA:s 

projekt Väsjöskolan i Sollentuna, genom att  föreslå klimat- 

reducerad betong, sänkt klimatpåverkan ordentligt i ett projekt 

utan initiala klimatkrav. 

Under året har Vestia och SSEA arbetat tätare tillsammans för 

att dela erfarenheter och goda rutiner. Ett exempel på det är att 

Vestia har börjat arbeta efter SSEA:s checklista för att minska 

byggarbetsplatsens klimatpåverkan. Checklistan innehåller allt 

från energiprestanda på bodetableringarna till val av provisorisk 

byggvärme. I de fall det går att välja fossilfritt energislag på 

byggarbetsplatsen görs detta idag, men det bedöms inte alltid 

ekonomiskt försvarbart (utsläpp under stationär förbränning i 

scope 1).  Målbygg har inga egna byggetableringar och bedömer 

att den största klimatpåverkan kommer från materialval. En aktiv 

åtgärd är att använda Beijer, vars klimatsnurra ger god insikt i 

materialens klimatpåverkan.

Vestia och SSEA har tecknat avtal om förnybar el som gäller för 

alla kontor och byggarbetsplatser där vi köper elen. För att  

ytterligare minimera utsläppen närmast vår egen verksamhet 

har vi en bilpolicy som förespråkar el- och laddhybrider. Målbygg 

har i dagsläget inget grönt elavtal och förmåns- och tjänstebilar 

drivs i huvudsakligen av diesel.

Under året flyttade Vestia in i sina nya kontorslokaler i  

Pedagogen Park, Mölndal – en byggnad uppförd med höga 

klimat- och miljökrav. Byggnaden siktar på certifiering enligt 

BREEAM-SE Excellent, och särskilt roligt är att Vestia själva varit 

ansvariga för byggnationen.

Samarbete för hållbarhet 

SSEA har under 2024 varit engagerade i Hållbar-

hetsnätverket i norr. Vestia har under året varit 

engagerade i Business Region Göteborgs Living 

Lab för klimatneutralitet, Göteborgs plattform för 

klimatneutralt byggande och Centrum för  

Management inom Byggsektorn.
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Pilotprojekt med återvunna byggskivor
I ett av SSEAs projekt, har byggskivor tillverkade av återvunnet förpacknings-
material testats. Initiativet är en del av arbetet med att minska klimatutsläpp 
och materialanvändning i byggprocessen.

För att nå SSEAs mål om netto noll klimatutsläpp till 2045, med en 

halvering till 2030 i enlighet med byggbranschens färdplan, krävs 

nya lösningar. I ett projekt har SSEA samarbetat med en materi-

alleverantör som tillverkar byggskivor av 100 procent återvunnet 

material från dryckesförpackningar. Genom att använda  

återvunnet material minskar behovet av ny råvara från skogs- 

avverkning och naturresurser.

Tillverkningsprocessen för skivorna kräver varken vatten, kemiska 

tillsatser eller bindemedel, och genererar inget spill eller avfall. 

Jämfört med traditionella byggskivor kan klimatutsläppen sänkas 

med upp till 80–90 procent. Skivornas goda akustiska egenskaper 

och höga hållfasthet, med en bärförmåga på upp till 200 kilo per 

skruv, var avgörande faktorer i beslutet att testa dem.

Varje producerad skiva omvandlar cirka 30 kilo avfall från  

förbränning och minskar koldioxidutsläppen med motsvarande 

mängd. Skivorna är dessutom återvinningsbara, vilket möjliggör 

vidare resursanvändning.

Projektcase
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Växthusgasutsläpp 2024 (tCO2e) Vestia SSEA Målbygg Totalt

Scope 1

Stationär förbränning 20 36 0 56

Företagsfordon 11 63 35 109

Totala utsläpp scope 1 31 99 35 165

Varav procentandel från utsläppshandelssystem 0 0 0 0

Scope 2

Totala utsläpp scope 2 (marknadsbaserat) 102 345 30 478

Totala utsläpp scope 2 (platsbaserat) 24 176 9 211

Scope 3

Kategori 1: inköpta varor och tjänster 1 549 58 602 2 60 153

Kategori 2: kapitalvaror 0 0 0 0

Kategori 3: bränsle- och energirelaterade verksamheter 20 79 28 127

Kategori 5: avfall genererat i verksamheten 223 155 12 390

Kategori 6: affärsresor 0,5 183 0 183,5

Kategori 7: anställdas pendling 116 51 0,3 168

Kategori 8: tillgångar leasade uppströms 65 70 18 153

Totala utsläpp scope 3 1 954 59 061 32 61 048

Totala växthusgasutsläpp (marknadsbaserat) 2 088 59 506 98 61 691

Totala växthusgasutsläpp (platsbaserat) 2 012 59 337 76 61 425

Växthusgasintensitet 2024 (tCO2e/nettointäkt MSEK) Totalt

Växthusgasintensitet (marknadsbaserat) 40,9

Växthusgasintensitet (platsbaserat) 40,7

Beräkningsprinciper

SSEA Groups klimatbokslut är upprättat enligt den internatio-

nella standarden GHG-protokollet av Greenhouse Gas Protocol 

Initiative. Följande växthusgaser är omräknade till koldioxidekvi-

valenter (CO2e); CO2 (Koldioxid), CH4 (Metan), N2O (Lustgas), SF6 

(Svavelhexafluorid), HFC (Fluorkolväten), PFC (Perfluorkarboner) 

och NF3 (Kvävetrifluorid). Biogenautsläpp är ej kalkylerade för 

2024. 

Metod 

Samtliga bolag genomför klimatbokslut i klimatplattformen 

CEMAsys som tillhandahåller kvalitetssäkrade emissionsfaktorer 

och kvalitetsgranskning av data. Vi har god täckning av data i 

scope 1 och 2. Arbetet med att rapportera utsläpp inom scope 3 

har påbörjats, även om det ännu inte är heltäckande. Insamling 

av data är uppbyggd utifrån olika hierarkier i bolaget: bolagsöver-

gripande, kontor, projekt för de bolag där det har varit en relevant 

uppdelning. Vestia och SSEA rapporterar växthusgasutsläpp 

sedan 2022 respektive 2019. För Målbygg är det första gången.



SSEA Group Hållbarhetsredovisning 2024 19

Förklaring av utsläppsposterna

Vårt klimatbokslut utgår från GHG-protokollets kategorier för 

utsläpp av växthusgaser, det som på klimatspråk kallas för scope 

1, scope 2 och scope 3. Här beskriver vi vad de olika kategorierna 

innebär.

Scope 1

Posten företagsbilar inkluderar de drivmedel som använts till 

bolagets tjänste- och företagsbilar samt stationär förbränning för 

provisorisk värme på byggarbetsplatserna. God datatäckning.

Scope 2

Posten inkluderar köpt el som används till elbilar, kontor,  

etableringar samt byggström i de fall koncernens bolag står för 

elavtalet. Posten inkluderar också köpt fjärrvärme till kontor och 

i fåtal större byggprojekt även byggvärme. God datatäckning.

Scope 3

Kategori 1: inköpta varor och tjänster 

Posten inkluderar så väl kontorsmaterial och elektronik som 

byggmaterial. Byggmaterialen avser inköpt material under 2024 

och följer omfattningen för klimatdeklarationer till Boverket. Det 

vill säga byggdelarna är avgränsade till klimatskärm, bärande 

konstruktionsdelar samt innerväggar. God datatäckning.

Kategori 2: kapitalvaror

Posten inkluderar köpta fordon, inga fordon är inköpta under året. 

 

Kategori 3: bränsle- och energirelaterade verksamheter 

Posten inkluderar uppströms utsläpp från de bränsle- och  

energirelaterade utsläpp som inte ingår i scope 1 eller scope 2. 

God datatäckning.

Kategori 5: avfall genererat i verksamheten

Posten inkluderar det avfall som uppstår på byggarbetsplatserna. 

God datatäckning. 

Kategori 6: affärsresor

Posten inkluderar affärsresor gjorda med flyg, tåg, buss, taxi 

samt hotell. Manuell insamling av data, vi bedömer att utsläppen 

kommer öka något i takt med en mer granulär datainsamling. 

Kategori 7: anställdas pendling

Posten inkluderar anställdas resor med bil, tåg eller buss.  

Manuell insamling av data, vi bedömer att utsläppen kommer 

öka något i takt med en mer granulär datainsamling

Kategori 8: tillgångar leasade uppströms

Posten inkluderar bolagens leasade maskiner, verktyg och 

utrustning. Manuell insamling av data, vi bedömer att utsläppen 

kommer öka något i takt med en mer granulär datainsamling.

Energi 2024 (MWh) Vestia SSEA Målbygg Totalt

Total energiförbrukning 2 042 7 791 805 8 638

Varav fossila källor 1 661 4 660 460 6 781

Varav kärnenergi 341 720 137 1 197

Varav förnybara källor 29 307 209 535

Produktion av förnybar energi (solceller) 0 0 0 0

Energiintensitet 2024 (MWh/nettointäkt MSEK) Totalt

Energiintensitet 2024 (MWh/nettointäkt, kr) 5,7
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Föroreningar

Påverkan, risker och möjligheter

Påverkan

Föroreningar till luft uppstår i hela värdekedjan genom  

utsläpp från transporter, förbränning, uppvärmning och avfalls- 

förbränning och orsakar en negativ påverkan. Bygg- och  

fastighetssektorn står för omkring 20 procent av de totala  

partikelutsläppen i Sverige (Boverket 2025). Även buller  

förekommer i stor utsträckning på byggarbetsplatser.

Risken för föroreningar till mark är störst i värdekedjans tidigare 

led, vid råvaruutvinning och materialtillverkning. Det finns också 

viss risk för negativ påverkan under byggproduktion, vilket är 

särskilt relevant för SSEA:s verksamhet genom kunden LKAB.  

I den egna byggverksamheten är påverkan dock främst positiv i 

samband med sanering av mark. 

Ämnen med farliga egenskaper finns i byggmaterial och  

kemikalier. Här har Målbygg en något förhöjd negativ påverkan 

genom måleriverksamheten. 

Emballage och cellplast som används på byggarbetsplatserna  

och i värdekedjan orsakar en spridning av mikroplaster. 

Risker

Om SSEA Group orsakar eller bidrar till föroreningar finns risk 

för kostnader kopplat till återställande och sanering. Det kan 

också skada vårt anseende. Nya lagar och regler kopplat till 

föroreningar kan medföra ökade administrativa kostnader samt 

behov av investeringar i systemstöd för rapportering, uppföljning 

och efterlevnad.

Möjligheter

Ökad medvetenhet och kontinuerlig uppföljning av risker  

kopplade till föroreningar i den egna verksamheten och värde-

kedjan stärker beredskapen, vilket i sin tur kan leda till långsiktiga 

kostnadsbesparingar och ökad attraktivitet och konkurrenskraft.

Biologisk mångfald och ekosystem

Påverkan, risker och möjligheter

Påverkan

Byggsektorn är en av de fyra branscher som orsakar cirka 90 

procent av den globala förlusten av natur och biologisk mångfald 

(World Business Council for Sustainable Development, 2023)

Exploatering av naturmark kan påverka de biologiska mångfal-

den negativt. Även byggarbetsplatsens verksamhet kan påverka 

den omgivande miljön negativt, genom till exempel buller,  

föroreningar och avfall.

Vid byggnation på redan exploaterad eller industrialiserad mark 

finns möjlighet till positiv påverkan, om åtgärder för att öka den 

biologiska mångfalden vidtas. 

Risker

Om SSEA Group orsakar en negativ påverkan på ekosystem och 

biologisk mångfald kan detta leda till böter och skadat anseende. 

Det kan även innebära ökade kostnader för att återställa påverkan. 

Om bolagen inte kan uppfylla kundernas krav kopplat till biologisk 

mångfald och ekosystem, finns det en risk för förlorade affärer. 

Möjligheter

Att främja biologisk mångfald genom materialval och andra 

åtgärder, samt stärka kompetensen inom området, kan skapa ett 

mer attraktivt erbjudande och leda till fler affärsmöjligheter.

Vatten

Påverkan, risker och möjligheter

Påverkan

Tillverkning av byggmaterial, särskilt betong och stål, är vatten- 

intensiv. Även produktionen av färg, inklusive vattenbaserade 

färger, kräver stora mängder vatten. 

Risker

Vattenbrist kan driva upp kostnaderna för vatten, vilket i sin tur 

kan leda till högre material- och transportpriser för import av 

alternativa råvaror. Resulterar det i produktionsstörningar kan 

det dessutom  resultera i viten. 

Grundvatten hanteras ofta i projekt. Vid felhantering kan detta 

leda till ökade kostnader. Det kan till exempel handla om att 

kringliggande fastigheter skadas eller utsätts för grundvatten-

sänkningar. 

Möjligheter

Nya affärsmöjligheter kan skapas genom att erbjuda kunder  

taxonomianpassning med vattensnål utrustning och rådgivning.
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Hantering av påverkan, risker och möjligheter av  
föroreningar, biologisk mångfald och vatten

Vestia och SSEA har goda rutiner för miljöriskanalyser, miljö-

ledning, miljöinventering och materialhantering. Våra rutiner 

bygger på grundprincipen att förebygga föroreningar genom att 

minimera utsläpp samt hantera farligt avfall och avfall till deponi 

på ett ansvarsfullt sätt.  I händelse av att en miljöolycka sker  

under byggtiden finns det beredskapsplaner hos samtliga bolag.

Vestia och SSEA för loggbok över material med farliga ämnen  

i samtliga projekt förutom i mindre serviceuppdrag. Vi följer  

alltid kundens kravställning kopplat till undvikande av bygg- 

material med farliga ämnen. Vi jobbar aktivt med att undvika 

dessa produkter i samtliga projekt. Majoriteten av de produkter 

som används av Målbygg i måleriverksamheten är miljömärkta.

Samtliga bolag strävar efter att undvika tryckimpregnerat virke 

och Målbygg undviker även lösningsbaserade färger och lacker, 

då dessa ämnen innehåller förorening, giftverkan och störning 

av ekosystem.  

Biologisk mångfald och ekosystemtjänster är ett bevakat område 

i planprocessen. Som byggentreprenör är vi den aktör som 

hanterar föreskriva åtgärder av ekosystemtjänster i projektet, det 

kan till exempel handla om att skydda befintlig vegetation eller 

att anlägga ny grönska. Vi har goda rutiner i respektive bolags 

ledningssystem för att säkerställa att dessa krav hanteras med 

tillförsikt. 

I och med arbetet med den dubbla väsentlighetsanalysen  

identifierade vi att det här är ett område där vi önskar  

kompetensutveckla oss för att kunna vara proaktiva partners  

till våra kunder.   

På våra byggarbetsplatser används vatten i våra etableringar 

samt i vissa produktionsmoment som dammbindning men det 

handlar endast om mindre kvantiteter. Däremot har vi möjlighet 

att påverka användandet av vatten under byggnadens livstid 

genom att ta dialoger med våra kunder kring vatteneffektiv 

utrustning och hantering av grundvatten. 
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Resursanvändning och cirkulär ekonomi

Påverkan, risker och möjligheter

Påverkan

Nyproduktion inom byggbranschen innebär omfattande resurs-

uttag, främst genom hög konsumtion av nytillverkade bygg- 

material, med uttag av material framför allt i värdekedjans 

tidigare led. Globalt står byggbranschen för 30 procent av all 

utvinning av naturresurser (Benachio et al., 2020). 

SSEA Group arbetar mestadels med nyproduktion. Förnybara, 

återvunna och återbrukade material används endast i begränsad 

omfattning. Resurser som maskiner, bodar och kontor bidrar 

också till verksamhetens totala resursanvändning.

Avfall uppstår i hela värdekedjan. I Sverige står byggsektorn för 

cirka 40 procent av allt avfall som genereras, främst vid rivnings-

arbeten och nyproduktion (Naturvårdsverket, 2024). Mark- 

arbeten bidrar till stora mängder schaktmassor och sprängsten. 

Risker

Vi ser ett växande intresse från våra kunder kring cirkulärt 

byggande och återbruk. Om vi inte utvecklar en affärsmodell som 

Vår återbruksrutin

• Formulering av mål

• Inventering

• Demontering

• Rekonditionering

• Transport

• Lagerhållning

• Projektering

• Produktion

• Lärdomar

Avfall 2024 (kg) SSEA Group

Total mängd avfall 2 701 938

Avfall till återvinning 1 662 741

Varav icke-farligt avfall 1 660 019

Varav farligt avfall 2 722

Avfall till förbränning 776 620

Varav icke-farligt avfall 753 657

Varav farligt avfall 22 963

Avfall till deponi 262 577

Varav icke-farligt avfall 262 577

Varav farligt avfall 0

Total mängd farligt avfall 25 685

Total mängd radioaktivt avfall 0

Andel avfall till materialåtervinning (%) Vestia SSEA Målbygg Totalt

Andel avfall till materialåtervinning 2023 74,7 59,0 – *

Andel avfall till materialåtervinning 2024 68,1 37,8 20,6 61,5

*Avfall till materialåtervinning mättes ej på koncernnivå under 2023

går mot högre cirkularitet finns det en risk att vi inte kan möta 

våra kunders krav och förväntningar. På kort sikt kan en sådan 

omställning innebära ökade kostnader. Om överblivet material 

inte säljs vidare eller återanvänds på byggarbetsplatsen kan 

avfallskostnaderna bli höga. 

Möjligheter

Genom att bygga kompetens inom resursanvändning och åter-

bruk kan SSEA Group skapa ett attraktivt erbjudande och hitta 

nya vägar för affärer. Genom att använda återbrukat material kan 

långsiktiga kostnader minskas. Samarbete med leverantörer som 

återtar överblivet material kan skapa nya intäktsströmmar och 

bidra till ökad kundlojalitet.

Hantering av påverkan, risker och möjligheter

Vestia och SSEA har goda erfarenheter av att arbeta med åter-

bruk och återanvändning av befintligt byggmaterial i flertalet 

projekt. Vestia har utifrån dessa lärdomar utvecklat en rutin för 

effektiv hantering av återbrukat material. 

I det pågående projektet Kaj 16, som Vestia  bygger på uppdrag 

Vasakronan, arbetar man med att skala upp och effektivisera 
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återbruksprocessen. Målsättningen är att skapa affärsnytta  

med återbruk genom att integrera återvunnet material på ett  

systematiskt och kostnadseffektivt sätt.

Under 2025 planerar Vestia och SSEA att hålla en utbildning i 

cirkularitet – som är en påbyggnad till den hållbarhetsutbildning 

som genomfördes under 2024. Här vill vi vara en aktör som kan 

bidra till att mindre jungfruligt material används i våra bygg-

projekt. Redan idag uppmuntrar vi våra kunder att föra vidare 

material till nästa projekt eller till återbruksplattformar.

För hantering av byggavfall finns väl utvecklade rutiner hos 

samtliga bolag i koncernen. Vi har en avfallsplan som bygger på 

Byggföretagens Riktlinjer för resurs- och avfallshantering vid 

byggande och rivning. I avfallsplanen framgår det att avfalls-

mängden i första hand ska minimeras och i andra hand sorteras 

för att öka andelen som går att återvinna eller återbruka. Vestia 

och SSEA strävar efter att minska spillet från byggmaterialen. 

Hantering av byggavfall följs upp löpande av platsledningen i 

byggproduktionen tillsammans med KMA-ansvarig.

Ersta Nya sjukhus, som SSEA 

har uppfört på uppdrag av Ersta 

diakonisällskap 

 

Avverkade träd på tomten fick 

nytt liv i sjukhusets receptions-

disk i huvudentrén.

NTI Gymnasiet I Vestias samverkansprojekt 

 med Vasakronan i Göteborg är undertaksplattor, 

WC-stolar, handfat och pentryn 100 procent  

återbrukade.
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Den egna arbetskraften

Påverkan, risker och möjligheter

Påverkan

Byggsektorn är en av de mest riskfyllda branscherna, med hög 

olycksstatistik (Arbetsmiljöverket 2025). Den höga riskprofilen 

kan innebära en potentiellt negativ påverkan på medarbetarna, 

särskilt inom byggproduktion. 

För SSEA Group är trygga anställningar, kollektivavtal och goda 

arbetsvillkor avgörande för att attrahera och behålla kompetens. 

Rättvisa löner, tydliga avtal och utvecklingsmöjligheter stärker 

engagemang och trivsel, vilket bidrar till högre kvalitet i projekten. 

Genom att erbjuda en stabil och inkluderande arbetsmiljö har 

SSEA Group en positiv påverkan på medarbetarnas välmående, 

arbetsglädje och långsiktiga karriärutveckling.

Branschen är mansdominerad, och kvinnor är särskilt under-

representerade bland yrkesarbetare (SCB 2024). En utmaning 

i branschen är att förändra den traditionellt manliga kulturen 

(Byggbranschens Machoindex 2024). Projekt på annan ort  

innebär ansvar för bostäder och personlig integritet för de  

medarbetare som veckopendlar. Barn- och tvångsarbete  

förekommer inte inom SSEA Group.

Risker

Om rutiner, utbildning och uppföljning brister,  kan det föranleda 

fler olyckor och sjukskrivningar samt påverka produktiviteten  

Den egna arbetskraften          Arbetstagare i värdekedjan         

Socialt ansvar
För oss är det högsta prioritet att driva våra arbetsplatser på ett säkert  
och ansvarsfullt sätt. Socialt ansvar handlar också om att jobba för  
inkludering, hälsa och goda villkor – för våra medarbetare och för  
människor i vår värdekedja.

Målsättningar inom socialt ansvar

Samtliga bolag i koncernen har en nollvision för allvarliga olyckor 

och tillbud. SSEA har även mål om olycksfallsfrekvens (LTAR) 

under 2.

Vestia har som målsättning att uppnå en jämn könsfördelning 

bland medarbetarna.

SSEA Group planerar att formulera koncerngemensamma mål 

för väsentliga frågor. 

Styrande dokument inom socialt ansvar

Arbetsmiljöpolicy (Vestia och SSEA)

ISO 45001 avseende arbetsmiljö (Vestia och SSEA)

Jämställdhets-och mångfaldsplan (Vestia)

Likabehandlingspolicy (SSEA)

Uppförandekod (Vestia och SSEA)

Byggföretagens uppförandekod (samtliga bolag)
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negativt. Även ett otillräckligt fokus på jämställdhet och mång-

fald kan utgöra en risk, om vi brister i våra insatser på detta 

område. Det kan då innebära ett begränsat perspektiv, minskade 

affärsmöjligheter och att vi blir mindre attraktiva som  

arbetsgivare.

Möjligheter

Möjligheter för SSEA Group kan handla om att, genom tydliga 

rutiner och utbildningar, skapa en god arbetsmiljö – vilket  

främjar trivsel, minskar sjukfrånvaro och stärker produktiviteten. 

Dessutom kan en proaktiv rekrytering säkerställa bred kompetens, 

möta kundernas behov och öka företagets attraktivitet som 

arbetsgivare.

Hantering av påverkan, risker och möjligheter

Policyer

Dotterbolagens uppförandekoder och arbetsmiljöpolicyer ligger 

till grund för hur SSEA Group systematiskt arbetar för att skapa, 

upprätthålla och förbättra förutsättningarna för våra med- 

arbetare att må bra på jobbet. Arbetet för mångfald och  

inkludering styrs av våra policyer för likabehandling, jämställd-

het och mångfald. Vestia och SSEA har ett HR-system som 

bygger på PDCA-modellen, vilket är en välutvecklad metod för 

processer inom personalhantering, arbetsmiljö och  

organisationsutveckling.  Målbygg är i större utsträckning knuten 

till sin beställares systematiska arbete än vad SSEA och Vestia 

är, då Målbygg ofta fungerar som en underentreprenör medan 

SSEA och Vestia är huvudentreprenörer och därmed även ytterst 

ansvariga för rutiner och säkerhet på byggarbetsplatsen.

Vägar för dialog

SSEA Group har etablerade rutiner för dialog med medarbetarna 

– för att säkerställa en god arbetsmiljö, rättvisa arbetsvillkor och 

en inkluderande arbetsplats. Dessa rutiner inkluderar årliga  

medarbetarsamtal och en större medarbetarundersökning för 

att fånga upp synpunkter och förbättringsområden. Medarbe-

tarundersökningen fokuserar på medarbetarnas välmående och 

mäts bland annat genom EMI (Engagerat Medarbetarindex), som 

tas fram av Vetsia, och LMI (Lojal Medarbetarindex), som tas fram 

av SSEA. EMI för 2024 var 85, en liten förbättring jämfört med 

2023. LMI för 2024 var 81 och förbättrades på alla parametrar 

utom ett fåtal kopplade till ledarskap, vilket troligtvis beror på de 

omorganisationer som genomförts under året. Vidare har Vestia 

och SSEA regelbundna månadsmöten. De utgör ett värdefullt 

inslag där man följer upp verksamheten och delar erfarenheter. 

Alla medarbetare deltar, tjänstepersoner som yrkesarbetare. 

Målbygg har dagliga morgonmöten med alla anställda. 

Under året har SSEA implementerat visselblåsarverktyget Hailey, 

för att möjliggöra anonym rapportering av misstänkta miss- 

förhållanden, oegentligheter eller oetiskt beteende. Rapportering 

i Hailey kan göras både av medarbetare och externa parter. Vestia 

använder verktyget WhistleB. Tidigare var Vestias visselblåsar-

system endast tillgängligt via intranätet, men det håller nu på 

att göras tillgängligt även via företagets hemsida. Under 2025 

kommer visselblåsarverktyg även att införas hos Målbygg.

Vestia och SSEA har fackliga skyddsombud som deltar i det 

löpande arbetsmiljöarbetet. Målbygg har regionala skyddsombud 

från Byggnads. Vidare förs dialog med facket i viktiga beslut som 

påverkar de anställda, under året har det bland annat handlat om 

nedskärningar och förändringar på arbetsplatsen.  

Åtgärder – arbetsvillkor

Samtliga anställda omfattas av kollektivavtal som reglerar till 

exempel arbetstider och löner. Dotterbolagens arbetsvillkor följer 

branschstandarder och svenska lagkrav. 

Under 2024 genomfördes en översyn och omstrukturering av 

bolagens resurser för att anpassa sig till det rådande marknads-

läget. I samband med detta infördes ett utökat skydd vid upp-

sägningar för att säkerställa att medarbetarna fick ett så tryggt 

och rättvist avslut som möjligt. Efter en genomförd riskanalys, 

i samarbete med tjänstemannafacken, beslutades om åtgärder 

för att minska de negativa konsekvenserna av uppsägningarna. 

Åtgärderna innefattade bland annat samtalsstöd.

Mot slutet av året skedde en viss förbättring i marknaden. Inför 

2025 bedöms behovet av nyrekrytering ha ackumulerats, och en 

ökad efterfrågan på arbetskraft förväntas.

Våra anställda erhåller en lön som är i nivå med gängse referens-

löner, i enlighet med kollektivavtal och branschstandarder, för 

att garantera rättvisa och konkurrenskraftiga arbetsvillkor. Vid 

större livshändelser erbjuds skydd mot inkomstbortfall i enlighet 

med gällande lagstiftning och kollektivavtal. Detta inkluderar 

exempelvis sjukpenning, föräldrapenning och ersättning vid 

arbetsskada, vilket ger anställda ekonomisk trygghet vid  

förändrade livssituationer. 

Åtgärder – arbetsmiljö, hälsa och säkerhet

Vestia och SSEA har ett systematiskt arbetsmiljö- och säkerhets-

arbete, med kontinuerliga utbildningar i säkerhetsrutiner och 

arbetsmiljöfrågor samt hälsofrämjande insatser. Hur vi arbetar 

med hälsa och säkerhet finns beskrivet i vårt ledningssystem 

som är certifierat enligt ISO 45001, vilket gäller för Vestia och 

SSEA. Nyanställda i SSEA och Vestia får en arbetsmiljöutbildning. 

Målbygg har delvis egna rutiner för arbetsmiljö och följer alltid 

beställarens riktlinjer. Vd har det övergripande arbetsmiljöansva-

ret. Hos Vestia och SSEA är ansvaret delegerat till arbetschefen, 

som i sin tur vidaredelegerar det till projektchefen. Platscheferna 

har samordningsansvaret över de underentreprenörer som är 

involverade i projekten.  Under 2024 har SSEA och Vestia arbetat 

med att förbereda inför implementering av nya AFS (Arbets-

miljöverkets föreskrifter om projektering och byggarbetsmiljö-
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samordning) som trädde i kraft 1 januari 2025, där bolagen bland 

annat kommer att genomföra utbildningar för de som påverkas, 

vilket bland annat är BAS-U och BAS-P.

Koncernen har nollvision för allvarliga olyckor och tillbud och 

bolagen är engagerade i Håll Nollan som är ett samverkans- 

initiativ för noll olyckor i byggbranschen. Att förutse och förebygga 

risker är en viktig del i vårt hälso- och säkerhetsarbete. Innan 

ett byggprojekt startar tas en arbetsmiljöplan och en riskanalys 

fram. Hos Målbygg finns det en förifylld, generell riskanalys som 

yrkesarbetarna ska använda i varje projekt, där man bockar av 

eller lägger till risker beroende på projektspecifika risker. Under 

projektets gång genomförs skyddsronder minst varannan vecka. 

SSEA:s och Vestias arbetsmiljögrupper driver frågor som rör 

arbetsmiljö, hälsa och säkerhet. I gruppen ingår bland annat 

skyddsombud samt ledningsgruppsrepresentant.

För SSEA och Vestia hanteras observationer, tillbud och olyckor 

primärt i verktyget Dalux. Målbygg rapporterar direkt i Afas  

system för information om arbetsmiljö för bygg-och anläggnings- 

företag, BIA. Under 2024 inträffade en allvarlig olycka på SSEA 

och en allvarlig olycka på Vestia, medan Målbygg inte drabbades 

av några allvarliga händelser. När allvarliga olyckor inträffar 

utreder vi vad det beror på där vi i ett första steg fastställer typ av 

orsak – om den till exempel är organisatorisk eller teknisk.  

I nästa steg utreder vi hur framtida olyckor kan förebyggas.  

Under året testade SSEA att öppna för återkoppling från allmän-

heten genom att informera på byggarbetsplatser om möjligheten 

att rapportera säkerhetsrisker. Syftet var att stärka säkerheten 

för de anställda, och initiativet resulterade bland annat i ett larm 

om arbete på hög höjd utan skydd.

Varken SSEA eller Vestia fick några allvarliga anmärkningar vid 

2024 års ISO-revision. Endast en mindre anmärkning kopplad  

till arbetsmiljö noterades, gällande att rutinerna saknades i  

ledningens övergripande styrdokument.

Flertalet av SSEA:s medarbetare veckopendlar till arbetsplatsen. 

För att främja en god balans mellan privat- och arbetsliv finns en 

pendlingsplan som förebygger överbelastning.

Åtgärder – hälso- och friskvård

SSEA Group erbjuder alla anställda extern företagshälsovård. 

Anställda under 50 år kallas till hälsoundersökning vart tredje 

år, och de som är över 50 år kallas årligen. All data lagras och 

förvaras hos företagshälsovården där företagshälsan upprättar 

fullständig sekretess enligt gällande lag och sekretessregler. 

Anställda erbjuds också ett friskvårdbidrag. 

Åtgärder – likabehandling

Inom SSEA Group arbetar vi aktivt med att främja jämställdhet, 

inkludering och mångfald. Våra policyer för likabehandling, 

jämställdhet och mångfald tar upp riktlinjer inom frågor som 

trakasserier, sjukfrånvaro, föräldraskap, diskriminering och 

löner. En viktig del i arbetet med att främja mångfald är att jobba 

med kompetensbaserad rekrytering, en evidensbaserad och 

effektiv metod, som inte diskriminerar. Under året har SSEA 

genomfört utbildningar inom likabehandling. Målbygg saknar 

policyer och etablerade rutiner för att systematiskt arbeta med 

likabehandling. 

Vestia är engagerade i Öppet Hus, en ideell förening som öppnar 

upp arbetsmarknaden för unga vuxna med utländsk bakgrund.
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Heltids- och deltidsanställda uppdelade efter kön 2024 (antal)

Vestia SSEA Målbygg Totalt

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor

Totalt antal anställda 53 16 49 9 23 1 125 32

Varav tillsvidareanställda, heltid 51 16 47 9 22 1 120 26

Varav tillsvidareanställda, deltid 0 0 0 0 0 0 1 5

Varav annan anställningsform 2 0 1 1 1 0 4 1

Timanställda 0 0 0 0 0 0 0 0

Icke-anställda (bemanning/egenföretagare) 0 0 4 1 0 0 4 1

Könsfördelning på företagsledningsnivå 2024 (antal och %)

Vestia SSEA Målbygg Totalt

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor

Antal 3 3 6 3 2 0 11 6

Andel (%) 50 50 67 33 100 0 65 35

Utveckling, utbildning och kompetensutveckling 2024 (% och genomsnittligt antal)

Vestia SSEA Målbygg Totalt

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor

Andel anställda som deltog i medarbetarsamtal (%) 100 100 100 100 100 100 100 100

Genomsnittligt antal utbildningstimmar/anställd – – 28 24 20 4 24 14

Åldersfördelning anställda 2024 (antal och %)

Vestia SSEA Målbygg Totalt

Antal % Antal % Antal % Antal %

Heltidsanställda under 30 år 9 13 6 10 13 54 28 19

Heltidsanställda mellan 30–50 år 45 65 33 57 4 17 82 54

Heltidsanställda över 50 år 15 22 19 33 7 29 41 27

Kollektivavtal och social dialog  2024 (%) Vestia SSEA Målbygg Totalt

Andel anställda som omfattas av kollektivavtal (%) 100 100 100 100
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Föräldraledighet  2024 (%) Vestia SSEA Målbygg Totalt

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor

Andel anställda som har rätt till föräldraledighet (%) 100 100 100 100 100 100 100 100

Andel anställda som tagit ut föräldraledighet (%) 26 43 20 56 4 0 20 46

Arbetsmiljö och olyckor 2024 (%, antal och frekvens) Vestia SSEA Målbygg Totalt

Andel anställda som omfattas av arbetsmiljöledningssystem (%) 100 100 100 100

Antal arbetsrelaterade dödsfall, anställda 0 0 0 0

Antal arbetsrelaterade dödsfall, underentreprenörer* 0 0 0 0

Antal arbetsrelaterade olyckor, anställda 1 1 0 2

Olycksfallsfrekvens**, anställda (LTAR) 6,0 10,0 0 6,6

Antal arbetsrelaterade olyckor, underentreprenörer 4 1 0 5

Olycksfallsfrekvens**, underentreprenörer (LTAR) 7,3 2,8 0,0 5,4

Antal fall av dokumenterad arbetsrelaterad ohälsa, anställda 1 1 0 2

Antal förlorade arbetsdagar till följd av ovan upplysningar, anställda 18 21 0 39

*Underentreprenörer: medarbetare som arbetar på företagets byggarbetsplatser men som inte tillhör den egna arbetskraften

**Olycksfallsfrekvens: LTAR (Lost Time Accident Rate), uttrycks i antal arbetsolyckor (per 1 miljon arbetade timmar), det vill säga arbetsrelaterade olyckor 

med frånvaro minst en arbetsdag eller ett arbetsskift. 1 miljon tim x antal olyckor/ totalt antal arbetade tim = olycksfallsfrekvens

Diskriminering, trakasserier och människorättskränkningar 2024 (antal och SEK)

Vestia SSEA Målbygg Totalt

Antal fall av diskriminering, trakasserier och övriga inkomna klagomål 0 0 0 0

Antal inkomna ärenden i visselblåsarfunktion 2 4 0 6*

Böter, viten och ersättningar för ovan incidenter (SEK) 0 0 0 0

Antal allvarliga kränkningar mot mänskliga rättigheter 0 0 0 0

Böter, viten och ersättningar för ovan incidenter (SEK) 0 0 0 0

*Ärendena är utredda, hanterade och avslutade.



SSEA Group Hållbarhetsredovisning 202430

Ett första steg in i yrkeslivet
Hos Målbygg i Kiruna bedrivs ett aktivt samhällsarbete med att erbjuda  
lärlingsplatser. En insats som ger stor effekt för individens möjlighet  
till en första yrkesanställning.

Lärlingsprogram har länge varit en viktig del av yrkesutbildningen 

och erbjuder många fördelar både för lärlingarna och arbets- 

givaren. Lärlingarna får möjlighet att arbeta direkt inom sitt valda 

yrkesområde, vilket ger dem praktisk erfarenhet som ofta är  

avgörande för att ta steget över i en yrkesanställning.

På Målbygg har man arbetat med lärlingsprogram under många 

år med goda resultat. Både inom måleri och snickeri. De senaste 

10 åren har de anställt 1-2 skolpraktikanter (gymnasiestudenter i 

årskurs tre) varje år. Under 2024 anställde de även en vuxenlärling, 

vilket innebär att personen redan gått ut gymnasiet.

Samarbetet med skolan har fungerat väldigt bra. Efter ett år  

av lärlingsanställning erbjuds de flesta av studenterna en fast  

anställning hos oss, säger Tomas Gustavsson, delägare på Målbygg.

Genom att utbilda nästa generation av snickare och målare bidrar 

Målbygg till samhällets tillväxt, vilket är avgörande för långsiktig 

ekonomisk hållbarhet. Det bidrar även till den sociala hållbarheten 

då lärlingsprogram erbjuder unga människor en tydlig väg till 

anställning, vilket i sin tur minskar ungdomsarbetslösheten.

–Samarbetet vi har är med gymnasieskolan Hjalmar Lundbom-

skolan i Kiruna, säger Tomas Gustavsson. Vi har en tät kontakt 

med lärarna, med uppföljningar på hur väl studenten arbetar i 

grupp, bemötande mot sina kollegor och närvaro eftersom de trots 

anställning hos oss fortfarande har skolplikt.

En lärlingsanställning innebär att personen får ekonomiskt  

ersättning i form av lön.  Samtidigt som studenten får yrkes- 

erfarenhet till sitt CV får det anställande bolaget möjlighet att lära 

upp nästa generation. För den unga individen är det ovärderligt 

att redan vid 18 års ålder ha en sysselsättning och inkomst, som 

dessutom (om studenten visar fint uppförande och engagemang) 

leder till en fast anställning.

Exempel på hur vi jobbar: Lärlingsprogram
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Människor i vår värdekedja

Påverkan, risker och möjligheter

Påverkan

De material som krävs för att uppföra en byggnad har ofta en lång 

värdekedja bakom sig. I samband med utvinning, tillverkning 

och transport av byggmaterial finns det risk för exploatering av 

arbetskraft. Det kan till exempel handla om farliga arbetsmiljöer, 

bristande säkerhetsutrustning och bristande föreningsfrihet. 

Även barn- och tvångsarbete kan förekomma i dessa led (Danish 

Institute of Human Rights, 2023). 

Även på svenska byggarbetsplatser finns det risk för arbetskrafts- 

exploatering och bristande arbetsvillkor. Underentreprenörsled 

i byggbranschen kan försvåra transparens och insyn, vilket kan 

medföra utmaningar i att säkerställa arbetsrelaterade rättig-

heter. Det finns också risk för diskriminering, trakasserier och 

ojämlik behandling (Upphandlingsmyndigheten, 2022). 

Risker

Brister i leverantörskedjan, kopplat till arbetsvillkor, rättigheter 

och likabehandling, kan resultera i böter och skada vårt rykte. 

Det kan också innebära att vi behöver bryta avtal och hitta nya 

leverantörer, vilket i sin tur kan orsaka förseningar i våra bygg-

projekt. Vi välkomnar kommande lagkrav som syftar till att stärka 

mänskliga rättigheter i värdekedjan. På kort sikt kan dessa krav 

dock medföra ökade kostnader för att implementera rutiner och 

processer för bättre uppföljning och kontroll.

Möjligheter

Genom att säkerställa processer för att stärka mänskliga 

rättigheter i hela värdekedjan förbättras arbetsvillkoren för de 

människor som arbetar i de tidigare leden. Ett sådant arbete kan 

dessutom bidra till ett ökat förtroende för SSEA Group, och stärka 

vårt varumärke gentemot beställare och andra intressenter.

Hantering av påverkan, risker och möjligheter

Policyer

I bolagens uppförandekoder beskriver vi våra värderingar och 

de krav vi har gentemot våra leverantörer inom områden som 

mänskliga rättigheter, arbetsrätt, likabehandling, miljö och  

antikorruption. Vid allvarliga eller upprepade brott mot  

uppförandekoden kan samarbetet avslutas, om inte  

leverantören vidtar nödvändiga åtgärder för att åtgärda  

bristerna. Målbygg följer Byggföretagens uppförandekod och 

arbetar, i förekommande fall, efter beställarens uppförandekod.

Åtgärder – sund konkurrens ur ett socialt perspektiv

Inom SSEA-koncernen sker en stor del av produktionsarbetet 

med hjälp av underentreprenörer. Det är därför av stor vikt för 

oss att noggrant utvärdera vilka aktörer vi väljer att anlita och 

samarbeta med, för att minska miljömässiga, sociala och  

ekonomiska risker.

SSEA och Vestia arbetar för att kontrollera arbetsvillkoren hos 

underentreprenörer och leverantörer och strävar efter att inte ha 

fler än två led av underentreprenörer. För underentreprenörerna 

ställs krav på arbetsvillkor enligt UE2021, som är framtaget av 

Byggföretagen. Kontroller genomförs av nya underentreprenörer 

med syftet är att identifiera aktörer som riskerar att inte leva upp 

till vår uppförandekod. I nära anslutning till avslutat kontrakt 

hålls ett uppföljningsmöte med avtalad leverantör eller under- 

entreprenör. I det fall aktören inte bedöms leva upp till våra krav 

registreras de på en spärrlista och anlitas fortsättningsvis inte.

Under 2024 har SSEA stärkt förebyggande kontroller genom 

samarbetet med HandyDay, ett inköpsprogram som underlättar 

leverantörskontroll genom att samla aktuell data från olika  

myndigheter och arbetsgivarorganisationer. På byggarbets- 

platserna används sedan verktygen Infobrick och Moxy ID för att 

följa upp de leverantörer som är verksamma på byggarbets- 

platsen. 

Under 2024 genomförde en av våra kunder, LKAB, en  

hållbarhetsrevision där vi involverades. Revisionen hade stort  

fokus på arbetslivskriminalitet och arbetsvillkor och det fram-

kom att nedskriven rutin saknades för bland annat inresande 

personal och inbetalda arbetsgivaravgifter, vilket nu är åtgärdat.
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Ansvarsfulla affärer

Påverkan, risker och möjligheter

Påverkan

I byggbranschen förekommer hög ekonomisk omsättning vilket 

kan locka oseriösa aktörer. Bygg- och anläggningsbranschen har, 

bortsett från transport- och fordonssektorn, haft den högsta  

andelen mut- och korruptionsmål de senaste fem åren  

(Institutet mot mutor, 2024). 

Inom SSEA Group är vi måna om att förvalta relationerna med 

våra leverantörer. För mindre aktörer är stabila betalningsflöden 

avgörande för att upprätthålla likviditet och långsiktig hållbarhet. 

Genom tydliga avtal, rättvisa villkor och strukturerad uppföljning 

kan vi säkerställa stabilitet för våra leverantörer.

Det senaste årets uppsägningar inom Vestia har till viss del  

påverkat kulturen men har också ökat medarbetarnas förståelse 

för verksamhetens utmaningar och behovet av anpassning. 

SSEA har genomgått en period av omställning med ägarbyten, 

ledarskapsförändringar och varsel, vilket haft en tydlig inverkan 

på företagskulturen. Samtidigt förblir Målbyggs företagskultur 

stark.

Risker

Risker kopplade till bristande affärsetik kan uppstå inom vårt 

företag, hos våra samarbetspartners eller leverantörer. Ett oetiskt 

agerande kan ha negativ påverkan på såväl samhälle som miljö 

och leda till böter och förlorad trovärdighet för oss som företag.

Ansvarsfullt företagande         

Affärsmässigt ansvar
För oss handlar affärsmässigt ansvar om god bolagsstyrning,  
affärsetik och transparens. Vi arbetar för en tydlig och ansvarsfull  
styrning av verksamheten i enlighet med gällande lagar och regler.

Målsättningar inom bolagsstyrning

SSEA Group planerar att formulera koncerngemensamma 

mål för väsentliga frågor

Styrande dokument inom bolagsstyrning

Uppförandekod (Vestia och SSEA)

Byggföretagens uppförandekod (samtliga bolag)

Institutet Mot Mutors uppförandekod 

Kvalitetspolicy (samtliga bolag)

ISO 9001 avseende kvalitet (Vestia och SSEA)
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Om betalningsrutiner eller leverantörsförvaltning brister kan 

affärsrelationer försämras, vilket riskerar att påverka projekt- 

kvalitet, kundnöjdhet och företagets lönsamhet.

Möjligheter

Genom tydliga inköpsrutiner, affärsetiska krav och rättvisa  

betalningsvillkor kan vi minska risken för affärsetiska över- 

trädelser och samtidigt stärka förtroendet och samarbetet med 

våra leverantörer.

En stark och positiv företagskultur kan bidra till ett mer  

ansvarsfullt affärsutövande. Inom SSEA arbetar vi aktivt med 

våra värderingar för att stärka relationerna såväl internt som 

med kunder och leverantörer. Detta kan i sin tur förbättra  

produktiviteten och minska kostnader för personalomsättning. 

Det kan också stärka vårt rykte och attrahera fler affärer. 

Styrning

SSEA Groups styrelse har det övergripande ansvaret för att 

säkerställa strukturer för ett ansvarsfullt och etiskt företagande, 

medan VD och chefer med personalansvar ansvarar för det  

strategiska och operativa genomförandet. Vestias chefsjurist, 

som också är representerad i koncernbolagens styrelser är  

ansvarig för styrning och utbildning av de affärsetiska frågorna. 

Hantering av påverkan, risker och möjligheter

Policyer

Bolagens uppförandekoder ligger till grund för våra etiska  

principer. Här beskrivs våra riktlinjer för lagefterlevnad och ett 

etiskt agerande, samt riktlinjer för att motverka mutor och  

korruption, undvika intressekonflikter och respektera  

konkurrenslagstiftning. 

Vi har även åtagit oss att följa Byggföretagens uppförandekod 

som syftar till att alla medlemsföretag ska agera för sund  

konkurrens, god affärssed och motverka fusk, mutor, prissam-

verkan och karteller. Utöver detta följer vi också IMM:s (Institutet 

Mot Mutor) näringslivskod. 

Visselblåsarfunktion

Som tidigare nämnts använder SSEA Group visselblåsar- 

funktioner. Genom dessa kan medarbetare eller externa aktörer 

anmäla misstankar om till exempel korruption, mutor eller jäv. 

Visselblåsarfunktionen kan också användas för att uppmärk-

samma brister i säkerheten på en arbetsplats, miljöbrott samt 

former av diskriminering och trakasserier. Tjänsten är extern och 

hantering av visselblåsarärenden sker anonymt och i enlighet 

med lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om 

missförhållanden samt GDPR. Inkomna anmälningar hanteras av 

Vestias chefsjurist respektive SSEA:s HR-chef. Målbygg saknar i 

dagsläget både visselblåsarpolicy och verktyg men ska inom kort 

kunna använda de andra bolagens visselblåsarverktyg.

Åtgärder–leverantörsrelationer

Även Vestia och SSEAs leverantörer handlas upp enligt  

samverkansformen som vi upplever främjar goda relationer.  

Våra betalningsvillkor mot leverantör följer kunds krav och om 

inte annat är angivet så gäller 30 dagars betalningsvillkor,  

35 dagar i undantagsfall. Inga rättsliga förfaranden under 2024 

vad gäller betalningar.

Åtgärder–affärsetik

Det är viktigt att alla våra medarbetare förstår och följer de krav 

som ställs i bolagens uppförandekoder. Därför samlar Vestia och 

SSEA med jämna mellanrum nyanställda till introduktions- 

utbildningsdagar där de får information om bland annat  

uppförandekod, visselblåsarfunktion och övriga policydokument. 

Under 2025 kommer även ledande personer inom Målbygg  

utbildas i dessa frågor. Inga bekräftade fall eller fällande domar 

av korruption och mutor under 2024.

Åtgärder–sund konkurrens ur ett ekonomiskt perspektiv

För att kontrollera våra leverantörer och underentreprenörer 

med avseende på ansvarsfullt företagande görs en första 

ekonomisk kontroll genom CreditSafe. Dessutom kontrolleras 

uppgifter som till exempel F-skatt, ägandeskap och finansiell 

ställning. För SSEA sker denna kontroll genom inköpsprogrammet 

HandyDay. På byggarbetsplatserna används sedan verktygen 

Infobrick och Moxy ID för att säkerställa efterlevnad av  

upphandlade villkor och varna vid tecken på arbetslivs- 

kriminalitet. 
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PQI – ett mått på projektens kvalitet

Vestia mäter sedan 2023 byggprojektens kvalitet med hjälp av PQi, Project 

Quality Index, som är ett index utvecklat av Binosight tillsammans med 

Byggherrarna och forskare vid Luleå Tekniska universitet. I mätningen 

fångas effektivitet, kvalitet och avvikelser upp, och jämförs mot bransch-

standard. 

Under 2024 har två av våra projekt fått branschens kvalitetsutmärkelse 

”PQi – Utmärkt Projektkvalitet” –  NTI Gymnasiet på uppdrag av Vasakro-

nan och Kviberg Nedre Kasern på uppdrag av Higab. 

Kviberg Nedre Kasern 
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Hållbara initiativ bygger ny förskola
I Vestia bedrivs det strategiska samarbetet ’Lyftet’ tillsammans med Mölndals 
stad, innehållande planering, utveckling och byggnation av nya förskolor och 
skolor. Genom att utmana projekterade lösningar, ifrågasätta verksamhetens 
egentliga behov och återbruka mellan byggprojekten uppnås såväl ekonomisk 
som miljömässig hållbarhet. 

Ekonomisk hållbarhet innebär att skapa och upprätthålla  

ekonomiska system som är långsiktigt hållbara. Det handlar om  

att balansera ekonomisk tillväxt med sociala aspekter och miljö- 

mässig hållbarhet. Tidigt i det strategiska partneringsamarbetet 

Lyftet identifierade Vestia tillsammans med Mölndals stad att 

smarta lösningar kring återbruk och återanvändning även gynnar 

kundens ekonomiska investering.

Initialt planerade Mölndals stad att genomföra en omfattande 

satsning på utbildningslokaler, vilket inkluderade ny-, om- och 

tillbyggnation av totalt åtta skolor och förskolor. Staden och skol-

verksamheten hade en nära dialog med Vestia och lade en plan för 

förflyttning av elever, evakueringar och temporära lokaler.  

Allteftersom de nya skolorna successivt färdigställdes kunde  

eleverna flyttas in i de nybyggda lokalerna.

Ett av projekten som ingår i samarbetet Lyftet är Bifrost Förskola, 

beläget på Pinnharvsgången 2 i Mölndal, som platschef Viktor 

Ribbing och projektledare Lisa Hogander nyligen färdigställt.

–Eftersom fler skolor och förskolor har varit under byggnation 

har vi kunnat samarbeta mellan projekten, berättar Viktor Rib-

bing, platschef på Vestia. Ett exempel är när kollegor i ett annat 

Lyftet-projekt behövde bli av med fyllnadsmassor från sin etable-

ring. I stället för att skicka dem till deponi, med de höga kostnader 

och miljöpåverkan det innebär, kunde de skickas direkt till oss på 

Bifrostgatans förskola. Vi återanvände massorna i markarbetena 

för den nya förskolan, och den enda kostnaden och utsläppen som 

tillkom var transporten mellan skolorna.

Byggprojekten som ingår i Lyftet har även kunnat samarbeta kring 

arbetsmaskiner och provisorier såsom exempelvis lampstolpar 

och belysning. Utrustning köptes in till det första projektet, för att 

sedan flyttas vidare till efterföljande skola eller förskola. För ett 

projekt hade det inte varit lönsamt att köpa utan då hade vi hyrt, 

men med det långsiktiga perspektivet att utrustningen skulle 

brukas i många år och projekt framöver så blev det en helt annan 

miljömässig och ekonomisk kalkyl.

–Ett annat återbruksexempel inom Lyftet är ett projekt där vi sålde 

pentryn och storköksutrustning i befintlig lokal, via byggauktions-

plattformen Klaravik. Istället för att kasta fungerande utrustning 

fick det nytt liv på annat håll, samtidigt som projektet slapp betala 

för avfallshanteringen, berättar Lisa Hogander, projektledare från 

Vestia.

Ytterligare ett initiativ som gav stor ekonomisk vinning inom  

Lyftet rörde ett ventilationsaggregat. Det 5 år gamla aggregatet, 

som det inte längre fanns användning för i den aktuella byggnaden, 

flyttades och installerades permanent i ett annat skolprojekt. Den 

besparingen uppgick emot 370 000 kronor. En annan besparing 

rörde undertaksplattor, som efter nedmontering i en av skolorna 

som skulle rivas, kunde återanvändas i en av de provisoriska 

utbildningslokalerna, där barnen befann sig i väntan på att få flytta 

till en färdigställd skola. Stor vinning både gällande minskning av 

koldioxidutsläpp och materialkostnader.

Projektorganisationen har under hela projektet Bifrostgatans 

förskola haft ett aktivt arbete med en så kallad besparingslista. Där 

ifrågasätter och utmanar de kunden Mölndals stad och förskole-

verksamheten i att hitta de mest värdeskapande lösningarna.  

Eftersom Mölndals stads viktigaste prioritering var ekonomi 

innebar det att projektet fokuserade på att hitta de mest kostnads-

effektiva lösningarna och materialvalen. På förskolans utemiljö 

hittade de exempelvis besparingar på uppemot 500 000 kronor, 

genom att byta från föreskrivna till likvärdiga materialval eller 

fabrikat av lägre kostnad. Samtidigt fick förskoleverksamheten fler 

gungställningar, vilket var viktigast för dem.

Ett stort miljömässigt och ekonomiskt fokus i projektet har, utöver 

en ytterst nöjd kund, kraftigt minskade koldioxidutsläpp även  

resulterat i att slutpengen för skolan landade runt 7 procent under 

riktpris. Skattepengar som istället kan användas för att förverkliga 

fler samhällsviktiga byggnader i Mölndals stad.

Projektcase: Lyftet
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SSEA Groups styrelse

SSEA Group är helägt av Ratos och är en del av Ratos affärs- 

område Construction & Services. Styrelsen arbetar i enlighet med 

svensk kod för bolagsstyrning. Styrelsen består av tre ledamöter 

och ingen ledamot har en operativ roll inom dotterbolagen varpå 

ingen intressekonflikt bedöms förekomma. Endast en ledamot är 

arvoderad, övriga ledamöter har sin anställning inom koncernen. 

Vid sammansättning av styrelsen har utveckling, kompetens 

och synergier av Ratos systerbolag prioriterats framför andra 

mångfaldsaspekter. 

Namn Roll i styrelsen Födelseår Annan befattning Oberoende från bolaget 

och bolagsledningen

Oberoende i relation 
till bolagets större  
aktieägare

Jacob Landén Styrelseordförande 1965 Bolagsjurist Ratos Ja Nej

Mats Påhlsson Styrelseledamot 1954 Management  
consultant

Ja Ja

Wilhelm  
Montgomery

Styrelseledamot 1994 Director of Strategy & 
Operations, Ratos

Ja Nej
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